Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1555 (Ramal 265 / 232) – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

ESTADO DE SÃO PAULO

     Gabinete Vereador

Claudinei Alves dos Santos

        (Ney Santos)

Carlos Alberto da Silva Noia

     (Carlinhos do Embu)

INDICAÇÃO Nº. 58/2014

O Vereador Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos) e

Carlos Alberto da Silva Noia ( Carlinhos do Embu) signatários, com assentos nesta

Casa Legislativa e no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do

Regimento Interno, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em caráter de

urgência, a realização de estudos através de departamento competente, para que

seja construída nova unidade de saúde no Jardim Santa Emilia – Embu das Artes.

Considerando que o atual posto de saúde existente no bairro, não consegue

atender as demandas existentes na Região;

Considerando o apelo popular, que clama por mais saúde em nossa Cidade, e é de

responsabilidade do Município assegurar que todos tenham acesso à saúde, para uma

melhor qualidade de vida;

Considerando que o acesso a saúde é fundamental no desenvolvimento da vida do

ser humano e na construção de uma sociedade mais justa;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Embu das Artes, 19 de novembro de 2014.

_________________________  ________________________
CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS  CARLOS A. DA SILVA NOIA

VEREADOR – NEY SANTOS – PSC  VEREADOR – CARLINHOS DO EMBU

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/